

SMIC.F.059	Sub-Capítulo	5109
Version: 1.0.0	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Proceso Registrados	Unidad de Cambio	Defensa Civil Dominicana
Moneda Estimada Total	Código de la Unidad de Cambio	202004
205	Año Fiscal	2023
44,841,432.58	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento		
MANTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTA	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO								
ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
90101603	Servicios de catering	Unidad	400,000.00	R\$5	R\$5	1,200,000.00		
10121801	Comida seca para perros	Unidad	1	R\$5	R\$5	161,070.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1,361,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento		
MANTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTA	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	SI				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO								
ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
90101603	Servicios de catering	Unidad	400,000.00	R\$5	R\$5	1,200,000.00		
10121801	Comida seca para perros	Unidad	1	R\$5	R\$5	161,070.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1,361,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento		
MANTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTA	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO								
ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
90101603	Servicios de catering	Unidad	400,000.00	R\$5	R\$5	1,200,000.00		
10121801	Comida seca para perros	Unidad	1	R\$5	R\$5	161,070.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1,361,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento		
TEXTILES Y VESTIARIOS	Planificación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO								
ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
11021111	Alfombras	Unidad	16,913.00	R\$5	R\$5	84,913.00		
53103001	Camisetas (t-shirt)	Unidad	1	R\$5	R\$5	100,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	116,913.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento		
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN Y IMPRESA	Planificación	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO								
ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
14111511	Papel de escritura	Hoja	135,736.00	R\$5	R\$5	135,736.00		
51121706	Pancartas	Unidad	157,500.00	R\$5	R\$5	157,500.00		
44120111	Folios	Foja	128,217.82	R\$5	R\$5	128,217.82		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	421,453.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento		
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLAST	Planificación	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO								
ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
2577502	Cámara de resistentes de automóvil	Unidad	1	R\$5	R\$5	50,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento		
C DE MINERALES METALICOS Y NO ME	Planificación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO								
ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
48101905	Tapas o tapones (sinaj) para servicio de comidas	Unidad	1	R\$5	R\$5	20,000.00		
48122204	Utensilios para tallar	Unidad	1	R\$5	R\$5	25,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Estatus Procedimiento
C DE MINERALES METALICOS Y NO ME	Planificación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101905	Tapas o tapones (enjug) para servicio de comidas	Unidad	1	85,000.00	85,000.00
30111601	Comestibles	Unidad	1	1,250.00	1,250.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				25,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SWP
C. DE MINERALES METALICOS Y NO METALICOS	Planificación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región	CIARAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Chimbo Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023		Municipio	Chimbo Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101905	Tapas o tapones (enjug) para servicio de comidas	Unidad	1	85,000.00	85,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SWP
C. DE MINERALES METALICOS Y NO METALICOS	Planificación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023		Región	CIARAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Chimbo Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-12-2023		Municipio	Chimbo Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101905	Tapas o tapones (enjug) para servicio de comidas	Unidad	1	35,000.00	35,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SWP
Materia, lubricantes, productos químicos y otros	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023		Región	CIARAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chimbo Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023		Municipio	Chimbo Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3	295,000.00	885,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3	400,000.00	1,200,000.00
15111501	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
15121514	Lubricantes aviones	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	30,000.00	90,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SWP
Materia, lubricantes, productos químicos y otros	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023		Región	CIARAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chimbo Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-06-2023		Municipio	Chimbo Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3	295,000.00	885,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3	400,000.00	1,200,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	30,000.00	90,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2,115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SWP
Materia, lubricantes, productos químicos y otros	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región	CIARAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Chimbo Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023		Municipio	Chimbo Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3	295,000.00	885,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3	400,000.00	1,200,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	30,000.00	90,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2,115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SWP
Materia, lubricantes, productos químicos y otros	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023		Región	CIARAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Chimbo Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-12-2023		Municipio	Chimbo Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3	295,000.00	885,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3	400,000.00	1,200,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	30,000.00	90,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SWP
Productos y otros Varis	Planificación	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2023		Región	CIARAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chimbo Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023		Municipio	Chimbo Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111604	Escobas	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
31011512	Cinta transparente	Unidad	3	98,923.54	98,923.54
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				128,923.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SWP
Productiva y Otros Varis	Planificación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023		Región	CIARAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chimbo Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-06-2023		Municipio	Chimbo Nacional
					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111605	Capillos de limpieza	Docena	1	71,250.00	71,250.00
32010601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	50	1,178.72	58,936.00
44010101	Compras de impresoras, Tasa o fotocopiadoras	Unidad	5	18,760.00	93,820.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 228,988.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
Móvil y Equipo FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	SI	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2023
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211508	Computadores personales	Unidad	1	R05 1,064,800.00	R05 1,064,800.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	1,064,800.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
Móvil y Equipo FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Planificación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55101119	Mus	Unidad	1	R05 95,000.00	R05 95,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	95,000.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
Móvil y Equipo FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	SI	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023
						TRIMESTRE	3
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023
TRIMESTRE	4						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	R05 18,880.00	R05 18,880.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	18,880.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
Equipos recreativos y audiovisuales FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Planificación	Bienes	Compra Menores	SI	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45111009	Proyector multimedia	Unidad	1	R05 75,000.00	R05 75,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	75,000.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
UNIDAD, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Planificación	Bienes	Compra Menores	SI	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2023
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2411003	Computadores a bajas temperaturas	Unidad	1	R05 413,000.00	R05 413,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	413,000.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
UNIDAD, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Planificación	Bienes	Compra Menores	SI	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41110401	Martillos de impacto	Unidad	1	R05 470,000.00	R05 470,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	470,000.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
MUSEO, REPRESENTACIONES Y CONSULTAS FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Planificación	Servicios	Compra Menores	MP/PMY Mujeres	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023
TRIMESTRE	1						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7818020	Servicio de cambio de furbos de acorde a de la transmisión	Unidad	1	R05 200,000.00	R05 200,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	200,000.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
TEXTILES Y VESTIMENTAS FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Planificación	Bienes	Compra Menores	SI	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023
TRIMESTRE	2						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5131001	Camisetas (b. blanc)	Unidad	8	R05 87,000.00	R05 87,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	87,000.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		
Alquiler de fotocopiadoras FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	Reglamento para ser utilizadas por los departamentos, divisiones y oficinas de la	Servicios	Compra Menores	No	CIADMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023
TRIMESTRE	4						
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44021521	Fotocopiadoras	Mes	30	R05 360,000.00	R05 360,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	360,000.00		

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	------------

Eliminar Procedimiento

27111605	Piscas	Unidad	100	RIS	2,300.00	RIS	230,000.00	-	
27111701	Distribuidores	Unidad	10	RIS	300.00	RIS	3,000.00	-	
27112001	Machucado	Unidad	100	RIS	600.00	RIS	60,000.00	-	
27112004	Papas	Unidad	100	RIS	1,500.00	RIS	150,000.00	-	
27112005	Hachas	Unidad	100	RIS	4,200.00	RIS	420,000.00	-	
31210004	Bolachas	Unidad	100	RIS	1,200.00	RIS	120,000.00	-	
31211905	Bolitas de panar	Unidad	10	RIS	250.00	RIS	2,500.00	-	
31211909	Banitas de panar	Unidad	10	RIS	350.00	RIS	3,500.00	-	
40141742	Ahorraavios	Unidad	250	RIS	500.00	RIS	125,000.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RIS 2,480,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
Adquisición de Mesas	Adquisición de Mesas	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chile Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Chile Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80114101	Alambre de aluminio	Unidad	5	RIS 300.00	RIS 1,500.00	
80211114	Papel metálico	Unidad	30	RIS 300.00	RIS 9,000.00	
40141004	Cuchas de libro	Unidad	30	RIS 500.00	RIS 15,000.00	
31340712	Ensamblado de placas remachadas de cobre	Unidad	20	RIS 890.00	RIS 17,800.00	
31361701	Ensamblado de placas remachadas de aluminio	Unidad	30	RIS 710.00	RIS 21,300.00	
31311209	Ensamblado de tubos remachados de acero inoxidable	Unidad	20	RIS 1,365.00	RIS 27,300.00	
31211319	Tubos de acero inoxidable	Unidad	30	RIS 450.00	RIS 13,500.00	
31111804	Pines	Unidad	20	RIS 260.00	RIS 5,200.00	
31121414	Arandelas	Unidad	20	RIS 250.00	RIS 5,000.00	
31102407	Resisto	Unidad	20	RIS 125.00	RIS 2,500.00	
31101308	Arandelas de tuerca	Unidad	20	RIS 60.00	RIS 1,200.00	
31101775	Tornillos de aluminio	Unidad	20	RIS 85.00	RIS 1,700.00	
31101801	Arandelas de seguridad	Unidad	20	RIS 80.00	RIS 1,600.00	
30102403	Varillas de hierro	Unidad	30	RIS 250.00	RIS 7,500.00	
30102312	Purflas de zinc	Unidad	20	RIS 200.00	RIS 4,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RIS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
Combustible	Adquisición de litros de combustible para ser	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chile Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Chile Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31511201	Gasolina	Litros	1	RIS 3,340,000.00	RIS 3,340,000.00	
31511301	Combustible diesel	Litros	1	RIS 4,800,000.00	RIS 4,800,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RIS 8,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
GLP	Gas Licuado de Petróleo para ser utilizado en el comedor institución.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chile Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Chile Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Litros	1000	RIS 150.00	RIS 150,000.00	
78141501	Servicio de expedición de flotas	Unidad	1	RIS 20,000.00	RIS 20,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RIS 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
Accesorios y filtros	Accesorios y filtros para vehículos.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chile Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Chile Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121308	Accesorios de transmisión	Unidad	20	RIS 350.00	RIS 7,000.00	
15121509	Accesorios de freno	Unidad	20	RIS 240.00	RIS 4,800.00	
15121601	Accesorios de motor	Unidad	20	RIS 237.50	RIS 4,750.00	
15121602	Grasas	Unidad	5	RIS 850.00	RIS 4,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RIS 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
Lubrificantes	Lubrificantes para ser utilizados en la planta eléctrica y vehículos institucionales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chile Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Chile Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121518	Fluido de arranque/parada	Litros	2	RIS 500.00	RIS 1,000.00	
15121519	Lubrificantes de propósito general	Litros	10	RIS 1,200.00	RIS 12,000.00	
25114004	Indicadores de motor	Unidad	10	RIS 300.00	RIS 3,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RIS 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
Materiales para Impresora	Materiales de Impresora para ser utilizados en la Regiprestación de la institución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Chile Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Chile Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121701	Bolitas de tinte	Papeles	100	RIS 200.00	RIS 20,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicio o reciclamiento rígidos	Unidad	10	RIS 340.00	RIS 3,400.00	
47121502	Pulidos o trapeos para limpiar	Unidad	10	RIS 300.00	RIS 3,000.00	
47121504	Bolitas	Unidad	10	RIS 1,800.00	RIS 18,000.00	
47121611	Receptor de basura	Unidad	10	RIS 250.00	RIS 2,500.00	
47121801	Limpia vidrios de pisos	Litros	10	RIS 200.00	RIS 2,000.00	
47121718	Dispositivos de papel higiénico	Unidad	10	RIS 2,000.00	RIS 20,000.00	
47121801	Desinfectantes para uso doméstico	Litros	10	RIS 400.00	RIS 4,000.00	
47121807	Blanqueadores	Litros	10	RIS 300.00	RIS 3,000.00	
39116808	Jabones	Litros	10	RIS 210.00	RIS 2,100.00	
47121614	Trapeos húmedos	Unidad	10	RIS 300.00	RIS 3,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RIS 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Materiales de escritorio, oficina e informática	Oficina	Bienes	Compra Menores	SI	
	Utiles e estanterías de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023	Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3451330	Papel de notes autoadhesivos	Paquete	510	805	410,550.00
3205152	Cinta computarizada	Unidad	10	805	8,050.00
32051610	Impresoras	Unidad	20	805	16,100.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	805	4,200.00
4212802	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	50	805	5,000.00
44121415	Escritorios	Unidad	50	805	10,000.00
44103716	Unidades de perforación de oficinas	Unidad	20	805	5,400.00
4401803	Calculadoras e accesorios	Unidad	10	805	5,500.00
4412006	Cinta de impresión de recibos	Caja	4	805	5,000.00
44103305	Cartuchos de tinta	Unidad	50	805	61,500.00
44111321	Soportadores de copias	Caja	100	805	5,000.00
4412101	Soberes	Caja	20	805	10,000.00
44121018	Tiradas	Unidad	30	805	3,000.00
44122018	Soportador de documentos	Caja	30	805	3,900.00
44121701	Boligrafos	Caja	500	805	14,000.00
44121708	Lápices de madera	Caja	30	805	6,000.00
44121708	Marcadores	Caja	20	805	2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	805	2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	805	2,500.00
44122010	Separadores	Caja	10	805	2,500.00
44122011	Folios	Caja	100	805	54,500.00
44121204	Clips para papel	Caja	100	805	8,000.00
44121207	Clips	Caja	10	805	2,000.00
6012123	Boligrafos permanentes	Caja	50	805	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					265,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Repuestos	Repuestos para equipos y vehículos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4015173	Partes de repuesto para bombas centrifugas	Unidad	1	805	5,000.00
40141702	Grifos	Unidad	10	805	5,000.00
2313101	Cadenas de seguridad	Unidad	10	805	2,000.00
2313101	Parachapas para automoviles	Unidad	27	805	27,000.00
2313102	Impresoras para automoviles	Unidad	40	805	20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					60,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Muebles de oficina e estantería	Muebles de oficina e estantería	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumideros	Unidad	10	805	2,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	7	805	4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					10,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
de alojamiento, equipos de oficina e informática	Muebles de alojamiento, accesorios de oficina e estantería	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Barracon para jardín	Unidad	5	805	45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					45,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Equipos de tecnología e informática	Equipos de tecnología e informática	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121101	Computadores portátiles	Unidad	1	805	40,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	805	47,500.00
43211711	Estaciones	Unidad	2	805	18,500.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	805	15,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					111,500.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141003	Franjas de tapa para uso doméstico	Unidad	1	805	2,500.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	805	8,000.00
52141301	Neweras para uso doméstico	Unidad	1	805	17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					10,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Materiales e equipos no identificados	Otros materiales e equipos no identificados precedentemente	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RS\$ 41,108.00	RS\$	41,108.00	+
					RS\$	41,108.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		
					RS\$	41,108.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		Eliminar Procedimiento
Equipo médico y de laboratorio	Equipo médico y de laboratorio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	I			Provincia	Duabla Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023			Municipio	Duabla Nacional	
	TRIMESTRE	II				Duabla Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50121201	Cambio de terreno acotado	Unidad	8	RS\$ 8,750.00	RS\$	70,000.00	+
					RS\$	70,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		
					RS\$	70,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		Eliminar Procedimiento
Otro equipo de transporte	Otro equipo de transporte	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	I			Provincia	Duabla Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023			Municipio	Duabla Nacional	
	TRIMESTRE	II				Duabla Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31120801	Motocicletas	Unidad	8	RS\$ 12,500.00	RS\$	100,000.00	+
					RS\$	100,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		
					RS\$	100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		Eliminar Procedimiento
Sistema de aire acondicionado, calefacción y refrigeración	Sistema de aire acondicionado, calefacción y refrigeración	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	I			Provincia	Duabla Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023			Municipio	Duabla Nacional	
	TRIMESTRE	II				Duabla Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40201701	Aire acondicionado	Unidad	1	RS\$ 24,000.00	RS\$	24,000.00	+
40201504	Compartes de ventilación	Unidad	1	RS\$ 8,000.00	RS\$	8,000.00	+
					RS\$	32,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		
					RS\$	100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP		Eliminar Procedimiento
Herramientas y máquinas-herramientas	Herramientas y máquinas-herramientas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	I			Provincia	Duabla Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023			Municipio	Duabla Nacional	
	TRIMESTRE	II				Duabla Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
23101302	Taleros	Unidad	1	RS\$ 20,000.00	RS\$	20,000.00	+
23111901	Cortadoras	Unidad	2	RS\$ 10,400.00	RS\$	20,800.00	+
24210102	Sillas	Unidad	20	RS\$ 1,500.00	RS\$	30,000.00	+
24202208	Infladores de aire	Unidad	10	RS\$ 2,000.00	RS\$	20,000.00	+
					RS\$	100,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		
					RS\$	100,000.00	

Agregar Procedimiento